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From:

Sent: Wed 12/16/2020 6:34:51 PM

Subject: RE: BD spuiten en naalden

Received: Wed 12/16/2020 6:34:54 PM

BestcERid

Dank voor het uitzoeken. Fijn te horen dat de 2 ziekenhuizen waarmee ik nauw in contact ben n

toevalligerwijs de enige ziekenhuizen zijn die problemen ervaren. Dat is altijd bijzonder. Ook al tijdens de griepvaccinatieperiode

kwamet moeite aan naalden/spuiten heb ik begrepen.

Mijn advies is om dit wel nauwgezet te monitoren, de hele wereld koopt spuiten en naalden op dit moment. Een wekelijks overleg
met BD over de backorders in de zorg is niet iets geks om in te zetten in deze situatie. Mijn advies is om dit ook te doen bij de
andere spuiten en naalden leveranciers.

Ik zet degenen die mij gecontact hebben in de cc van deze email, mochten zij nog problemen ervaren dat kunnen zij u direct
contacten. |k ga er dan weer tussenuit, 5.1.2e

Met vriendelijke groet,

51.2e 5.1.2¢

5.1.2e

Dienst Testen

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Huis ter Heideweg 62 | 3705 LZ Zeist
Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
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Van: @ rivm.nl>

Verzonden: woensdag 16 december 2020 16:45
@Ichulpmiddelen.nl>

) I it N, . K ) <A @ s> ) I

Onderwerp: RE: BD spuiten en naalden

Naar aanleiding van ons telefoontje van vanmiddag het volgende.
1k begriip dat er een aantal ziekenhuizen melden dat er geen spuiten en naalden meer beschikbaar ziin

Het inkopen van spuiten en naalden behoort niet tot de normale inkoopartikelen van het RIVM. In het kader van de
aanschaf van COVID-19 vaccins door VWS heeft het RIVM dit in overleg met VWS geregeld, omdat er de bij vaccins
die worden ingekocht (muliti-dose vials) deze toedieningsmaterialen niet meegeleverd worden. Degene die hiervoor
bij VWS verantwoordelijk is, is¢

RIVM heeft bij meerdere leveranciers gevraagd of de benodigde hoeveelheden spuiten en naalden beschikbaar
waren en tijdig konden worden geleverd. BD is daarbij als één van de leveranciers geselecteerd.
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Een uur geleden heb ik met BD gebeld - +320m dit te verifiéren.

Volgens BD is door de aanschaf van het RIVM de basis hoeveelheid aan naalden en spuiten - die normaal door

ezondheidsinstellingen worden afgenomen - niet in het gedrang gekomen.m
# Bovendien is BD een van de grootste internationale spelers
op het gebied van toedieningsmiddelen.

Daarnaast is BD niet de enige leverancier in Nederland - ziekenhuizen zouden ook andere leveranciers kunnen
raadplegen (bijv. Terumo, BraunMedical, MLS, Owen Mumford), een kleine marktverkenning die wij ook hebben
gedaan.

Hoop je hiermee voldoende geinformeerd te hebben.

Met vriendelijke groet,

=

4 na
5.1.2e 5.1.28 5.1.2e

National Institute for Public Health and the Environment
Ministry of Health, Welfare and Sport

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

The Netherlands

7: +31 (0) 30 [

rivm.nl
http://lwww.rivm.nl

From: @Ichulpmiddelen.nl>

Sent: woensdag 16 december 2020 08:28
To 4 @rivm.nl>

Cc: @Ichulpmiddelen.nl>
Subject: BD spuiten en naalden

Alles goed? Hier nog lekker druk met de testen en filtertips e.d.. Ik heb een dringende vraag.

Er bereiken ons signalen dat de ziekenhuizen niet voldoende spuiten en naalden beleverd krijgen van BD

Ik ga ervanuit dat jullie in de deal met BD hebben meegenomen dat de zorg in NL moet blijven draaien (BD is hofleverancier aan de
zorg), dus dit zou RIVM-contractmanagement moeten oppakken. Mijn vraag is: naar wie kan ik de ziekenhuizen doorverwijzen?

Omdat het geen testen betreft kunnen wij dit niet oppakken. (in cc) heeft nu wel een initieel gesprek met hen,
maar dit moet direct daarna overgedragen worden aan jullie, wij hebben uitdagingen genoeg ©. Graag ontvangen wij een naam en
een email adres zodat we dit ook in onze standaard beantwoording naar de ziekenhuizen kunnen opnemen.

Met vriendelijke groet,

512 51.2e
5.1.2e
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Dienst Testen

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Huis ter Heideweg 62 | 3705 LZ Zeist
Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

I'his message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



